令和７年３月７日

北九州市都市ブランド創造局

北九州市産業経済局

報道機関各位

北九州市では、結婚式場「アルカディア小倉」の事業停止を受け、影響を受

けている関連事業者や従業員の皆様を支援するために、特別相談窓口を設置し

ましたのでお知らせします。

  特別相談窓口の設置

（１）内 容：事業者向け経営相談

       ・経営や資金繰り、労務、法律などに関する相談

窓 口：北九州市中小企業振興課

連絡先：０９３－８７３－１４３３

（戸畑区中原新町２番１号北九州テクノセンタービル１階）

（２）内 容：従業員向け雇用相談

       ・従業員やフリーランスの方への雇用相談・就職支援

窓 口：北九州市雇用・産業人材政策課

連絡先：０９３－５８２－２４１９

（小倉北区城内１番１号）

【問い合わせ先】

＜本件全体＞

都市ブランド創造局 総務課 担当：明石    連絡先：093-582-2680

＜事業者向け相談＞

産業経済局 中小企業振興課 担当：藤原    連絡先：093-873-1433

＜従業員向け相談＞

産業経済局 雇用・産業人材政策課 担当：中川 連絡先：093-582-2419

ブライダル関連事業者や従業員向け

「特別相談窓口」 を設置します